
Biudžetiniai metai

Programos kodas

Plungės rajono savivaldybės kultūros centras 191123266

Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centras 300904855

Plungės rajono savivaldybės viešoji biblioteka 191124934

KULTŪROS IR SPORTO PROGRAMA

PROGRAMOS APRAŠYMAS

2020

Asignavimų valdytojas Kodas

Plungės rajono savivaldybės Kulių kultūros centras 300580531

Žemaičių Kalvarijos kultūros centras 300127381

06

Programos parengimo argumentai

                Kultūra tampa vis svarbesnė ir kaip ekonomikos veiksnys kuriant patrauklią aplinką kapitalo investicijoms, ir kaip bendruomenę telkiantis dėmuo, ir 

kaip socialinės prevencijos priemonė. Šiuo daugialypiu aspektu vertinant kultūrą akivaizdu, kad tik bendros politikų ir visuomenės pastangos gali sukurti 

tinkamas sąlygas kūrybinių galių stiprėjimui ir kultūros paslaugų sklaidai. Rajono kultūra turi kuo praturtinti šalies kultūrą bei sugeba atsiverti kitų kultūrų 

patirčiai. 

Taip pat programa įgyvendina pagrindinę kūno kultūros ir sporto misiją – ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, kuo daugiau gyventojų įtraukiant į 

organizuotas ir savarankiškas sporto pratybas, skatinant jų visapusišką tobulėjimą. Ugdant talentingus sportininkus, kurie deramai atstovautų rajonui ir šaliai, 

prisidėti prie pozityvaus Plungės rajono bei Lietuvos įvaizdžio formavimo.

Kodas Programos tikslo pavadinimas

Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras 301779536

Plungės turizmo informacijos centras 304159540

Žemaičių dailės muziejus 191123113

Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti Plungės rajono savivaldybės gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimą, didinat kultūros centrų teikiamų paslaugų įvairovę ir 

kokybę, puoselėjant etninę kultūrą, ugdant tautiškumą ir pilietiškumą, plėtojant mėgėjų meno kolektyvų veiklą ir profesionalaus meno sklaidą, stiprinant 

materialinę bazę.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

 01 Plungės rajono savivaldybės  kultūros centro veikla
Profesionalaus meno prieinamumas yra viena svarbiausių ugdymo priemonių. Menas, jo sklaida, parama profesionalaus meno projektams yra vienas svarbiausių 

kultūros plėtrų bei bendruomenės narių meninis lavinimas. Tai leidžia kurti ir pristatyti vertingus edukacinius ir meninius projektus.  Kasmet Plungėje  

vykstantys  tokie projektai, kaip tarptautinis folkloro festivalis "Saulelė raudona”, tarptautinis pučiamųjų orkestrų festivalis, tarptautinis vaikų ir jaunimo teatrų 

festivalis ir kt. leidžia ugdyti vaikus ir jaunimą, rūpintis jų laisvalaikio organizavimu, deramai reprezentuoti rajoną. Be pagrindinių savo funkcijų siekiant kuo 

racionaliau išnaudoti patalpas ir gauti papildomai lėšų tiesioginių funkcijų vykdymui, kultūros centras nuomoja patalpas įvairioms paslaugoms ir vykdo ilgalaikio 

turto nuomą kavinėms ir radijo stočiai.       

02 Kulių kultūros centro veikla

01 Propaguoti mėgėjų meną, organizuoti bendruomenės narių laisvalaikį, 

rūpintis vaikų ir jaunimo užimtumu ir meniniu ugdymu, plėtoti tarptautinį 

kultūrinį bendravimą, profesionalaus meno sklaidą

Šiuo tikslu siekiama sudaryti palankias sąlygas kultūros įstaigoms bei organizacijoms plėtoti veiklą, kuri tenkintų įvairaus amžiaus vietos gyventojų 

sociokultūrinius poreikius, sudarytų galimybes kūrybinei saviraiškai, kad rajono bendruomenė būtų pilnavertė kultūros vertybių naudotoja, siektų geriau pažinti 

kultūros ir meno procesus, aktyviau dalyvautų rajono kultūriniame gyvenime. Taip pat, siekiama, jog Plungės rajone veikiantys kultūros centrai, 

bendradarbiaudami su užsienio ir Lietuvos meno kolektyvais bei organizacijomis, turėtų galimybę rengti išskirtinius renginius ir aktyviai dalyvautų naujų 

kultūros produktų kūrime, formuojant Plungės rajono kultūrinį savitumą. 

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01
Užtikrinti meno mėgėjų kolektyvų veiklą, tarptautinį bendradarbiavimą ir 

bendruomenės meninių poreikių tenkinimą

  Kulių kultūros centrą sudaro Kulių kultūros centras bei Stalgėnų ir Nausodžio skyriai. Įstaigoje dirba 10 darbuotojų, iš kurių kultūros ir meno darbuotojai yra 7. 

Kultūros centras organizuoja Kulių, Stalgėnų bei Nausodžio kultūrinius mėgėjų meno kolektyvų pasirodymus, rengia kalendorines ir valstybines šventes, 

edukacinius renginius, propaguoja profesionalaus meno sklaidą bei tenkina kitus bendruomenės kultūrinius poreikius. Kultūros centro kolektyvai parengtas 

menines programas pristato miestelio, rajono ir respublikiniuose renginiuose bei koncertuoja užsienyje.        

03 Šateikių kultūros centro veikla 

1 



Kultūras centras 2020 metais planuoja organizuoti profesionalaus meno koncertus, parodas, iš kurių ne mažiau nei 3 parodas ir 3 profesionalaus meno koncertus. 

Taip pat puoselėti ir skleisti mėgėjų meną, sudarant sąlygas meninei saviraiškai ir jos pristatymui Žemaičių Kalvarijos bendruomenei (meno mėgėjų kolektyvų 

dalyvavimas konkursuose, respublikinėse šventėse, konkursai kultūros centre). Centro 2020 metų veiklos planuose - vaikų ir jaunimo meninių gabumų ugdymas, 

plėtojant vaikų kompetencijas per saviraišką (dainavimas, šokiai, vaidyba). Kitas svarbus uždavinys - rengti Lietuvos Respublikos valstybinių švenčių 

minėjimus, atmintinų dienų ir istorinių datų minėjimus, puoselėti ir plėtoti vietos tradicijas, organizuoti edukacines programas, rengti parodas, skatinti personalą 

mokytis ir kelti kvalifikaciją.

05 Žlibinų kultūros centro veikla
2020 m. Žlibinai tapo Mažąja Lietuvos kultūros sostine, todėl šie metai įstaigai bus ypatingi renginių gausa ir įvairove. Kultūros centras -  tai vienintelė 

institucija, galinti sujungti žmones į meno kolektyvus ir profesionaliai juos mokyti meninių įgūdžių bei sudaryti sąlygas aktyviai sociokultūrinei veiklai. Kultūros 

centro meno kolektyvai vykdo meninius, edukacinius ir kitus projektus. Žlibinų kultūros centre organizuojami projektai garantuoja rajonui savitumą, tai 

„Dainuojančios bitės“ – dainuoti susirenka visi Plungės rajono kaimiškųjų kultūros centrų mėgėjų meno kolektyvai. „Kapelų sueiga“ – atvyksta ne tik Plungės 

rajono kapelos, bet ir svečiai su savo tradicijomis ir dainomis iš Latvijos ir Estijos, „Nupinkim margą šokių pynę“ – tautinių šokių festivalis kasmet susirenka vis 

daugiau tautinių šokių kolektyvų. Visi šie renginiai pritraukia gausų būrį žiūrovų ir dalyvių ne tik iš Žlibinų, bet ir aplinkinių vietovių. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas

Šateikių kultūros centras savo veikloje vadovaujasi kalendorinių, atmintinų datų ir valstybinių švenčių organizavimu, vietos bendruomeninių kultūrinių poreikių 

tenkinimu, mėgėjų meno kolektyvų veiklos organizavimu. Taip pat, rūpinimasi tradicijų išsaugojimu, kultūros ir profesionalaus meno sklaida, kultūrinių bei 

dvasinių vertybių populiarinimu visuomenėje, žemaitiškų kultūros vertybių paveldo išsaugojimu, pramoginių ir edukacinių renginių organizavimu. Kultūros 

centre ir skyriuose per metus suorganizuojama apie 100 renginių, kuriuos aplanko apie 8500 žiūrovų. Mėgėjų meno kolektyvų veikloje dalyvauja 130 

bendruomenės narių, kurie surengia iki 40 pasirodymų rajone ir už jo ribų.

Šiuo metu centre dirba ir visas funkcijas įgyvendina 6 kūrybiniai, 1 administracijos ir 3 ūkiniai darbuotojai. Kultūros centro veikla yra  finansuojama iš 

Savivaldybės biudžeto.Taip pat kultūros centras ir jo skyriai savo vykdoma veikla siekia vienytis su įvairiomis  organizacijomis, seniūnija, kaimo 

bendruomenėmis, mokykla, bažnyčia. Be to, rengia įvairius ilgalaikius projektus ir ieško finansavimo galimybių įvairiuose fonduose.                                                                                                                                    

04 Žemaičių Kalvarijos kultūros centro veikla

Uždaviniu siekiama, jog vykdant bibliotekos bei TIC veiklą, būtų sudaryta galimybė Plungės rajono savivaldybės gyventojams nemokamai naudotis 

kompiuterinėmis technologijomis, internetu bei prenumeruojamomis duomenų bazėmis, skleisti informaciją apie Plungės rajono savivaldybėje esančius turizmo 

resursus.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veikla 

02 Gerinti bibliotekų, Plungės turizmo informacijos centro (TIC) materialinę 

bazę, siekiant, kad Viešoji biblioteka ir jos teritoriniai padaliniai bei TIC  

taptų patraukliais bendruomenės informacijos resursų ir paslaugų centrais, 

tenkinančiais rajono gyventojų informacinius, kultūros ir švietimo 

poreikius.

Tikslu siekiama užtikrinti stabilų bibliotekos funkcionavimą, pavestų funkcijų vykdymą, informacinę sistemą, automatizuoti bibliotekinius procesus, plėsti 

paslaugas, kultūriniais bei švietėjiškais renginiais aktyvinti bibliotekoje sukaupto kultūrinio paveldo naudojimą.

Turizmo informacijos centrui  prisikirtos funkcijos - rinkti, kaupti ir nemokamai teikti informaciją apie turizmo paslaugas, lankomus objektus ir vietoves; rengti, 

leisti ir platinti informacinius ir kartografinius leidinius apie turizmo paslaugas, teikti informaciją internete. Teikti turizmo išteklių ir turizmo paslaugų duomenis 

Lietuvos turizmo informacijos sistemai.                                    

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01

Efektyviai naudojant finansinius išteklius, užtikrinti Viešosios bibliotekos ir 

TIC-o funkcionavimo ir informacijos sklaidos sąlygas, plėtojant spaudinių ir 

kitų dokumentų fondą bei gerinant jo prieinamumą vartotojams

2 



Plungės rajono savivaldybės Viešosios bibliotekos veikla organizuojama atsižvelgiant į vartotojų poreikius:   1. komplektuojamas  naujų dokumentų fondas, 

užsakomi periodiniai leidiniai.    2.Kokybiškos  informacijos  vartotojams prieinamumo užtikrinimas lektroninėmis priemonėmis, skaitmeninio  raštingumo 

mokymai. 3. Formalaus ir neformalaus ugdymo stiprinimas:  edukacinių programų rengimas ir įgyvendinimas pagal Kultūros paso paslaugą; suaugusiųjų 

švietimas pagal principą „Mokausi visą gyvenimą“. 4. Kultūros paveldo (dokumentinio ir nekilnojamojo, t.y. bibliotekos pastato, kaip kultūros paveldo objekto) 

pristatymas visuomenei, galimybių  bendruomenės nariams naudotis  retais ir vertingais dokumentais sudarymas ir užtikrinimas. 5. Skaitmeninamas bibliotekoje 

saugomas  dokumentins paveldas: fotografijos, rankraščiai, reti ir seni dokumentai ir kt. 6. Stiprinamos bibliotekų darbuotojų kompetencijos, nuolat keliama 

darbuotojų kvalifikaciją.  7. Siekiant užtikrinti turiningą  laisvalaikį, organizuojami  įvairūs renginiai: literatūriniai, istoriniai, sveikos gyvensenos ir kt. 8. 

Jaunimo savanorystės skatinimas bibliotekoje, į savanorišką veiklą įtraukiant tarptautinius ir vietos savanorius.

 Šiuo tikslu siekiama užtikrinti stabilų muziejaus funkcionavimą, kultūriniais renginiais aktyvinti kultūrinio paveldo naudojimą ir aktualizavimą. Ekspozicijomis, 

parodomis, leidiniais ir kultūros palikimo aktualizavimo renginiais pristatyti visuomenei kaupiamą ir saugomą paveldą, prisidėti prie neformalaus švietimo, 

rengiant ir įgyvendindant edukacines programas vaikams ir suaugusiems.    

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:
01 Populiarinti meno vertybes ir kultūros paveldą

Uždaviniu siekama kaupti, saugoti, restauruoti, tirti, eksponuoti materialines ir dvasines kultūros vertybes, pristatyti  visuomenei  meną bei krašto istoriją. 

Puoselėti žemaičių kalbą, papročius, tradicijas, amatus. Atkurti M.Oginskio rūmų ansamblį, skatinti turizmo plėtrą. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

02 Plungės turizmo informacijos centro veiklos programa
Centras leidžia ir platina informacinius leidinius, konsultuoja, esant poreikiui, užsako turistams apgyvendinimo vietas. Bendradarbiauja su įvairiomis įstaigomis 

organizuojant renginius, kurie reprezentuoja miestą ir regioną. Bendradarbiauja su paslaugų teikėjams, reklamuoja ir konsultuoja edukacijų klausimais. Plungės 

turizmo informacijos centras aktyviai vykdo veiklą šioje srityje: leidžia leidinius (2020 m. planuojama išleisti / atnaujinti 3 vnt. informacinių leidinių), dalyvauja 

tarptautinėse parodose (planuojama 2020 m. dalyvauti 5 parodose  / mugėse), dirba su žiniasklaida, organizuoja pažintinius turus, dirba su e.rinkodara, 

Facebook'o paskyra, Instagram, TripAdviser. Centras administruoja savo tinklalapį http://visitplunge.lt, kuriame skelbiama visa informacija apie miestą bei 

Plungės rajone vykstančius renginius. Rūpinasi, kad informacija apie Plungės lankytinus objektus būtų ir kituose informaciniuose portaluose: VŠĮ "Keliauk 

Lietuvoje" www.lithuania.travel, interneto tinklalapyje www.turizmas.lt. Siekiant pritraukti papildomų pajamų, Centre platinami suvenyrai, o gautos pajamos 

panaudojamos naujų suvenyrų, reprezentacinių prekių įsigijimui. Centre taip pat vedamos edukacinės-pažintinės programos po parką vaikams (2020 m. 

planuojami 2 nauji maršrutai po Plungę).     

Kodas Programos tikslo pavadinimas
03 Vykdyti kultūrinę švietėjišką veiklą muziejuje

Kodas Programos tikslo pavadinimas
04 Skatinti meno plėtrą bei meninę saviraišką

Šiuo tikslu siekiama sudaryti sąlygas svarbiausių Plungės rajono kultūros ir meno sričių (profesionalaus meno, etninės kultūros, mėgėjų kūrybos ir saviraiškos, 

kultūros paveldo, vaikų ir jaunimo kūrybos bei meninės saviraiškos, šventės, konkursai ir festivaliai, dailės, teatro, šokio, liaudies meno, literatūros) programų 

finansavimui. 

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01 Žemaičių dailės muziejaus veikla
Muziejuje bus rengiamos parodos, koncertai, konferencijos, susitikimai su įžymiais žmonėmis, vykdoma eukacinė veikla, priimami lankytojai bei vykdoma 

muziejinė veikla,  vykdomi tradiciniai – tęstiniai projektai : VIII pasaulio Žemaičių dailės paroda, rašytojos Žemaitės 175 – osios gimimo metinės, muziejų 

naktys, pasimatymai svajonių parke ir kt.

02 Parko priežiūra
Atkurti istorinį M. Oginskio rūmų parką. Bus sukurtos naujos kultūriniams renginiams ir poilsiui skirtos erdvės, pagerintos parko takų dangos, puoselėjami 

gėlynai, atnaujinti tvenkinių tiltai ir protakos.

Šia priemone siekiama sudaryti sąlygas svarbiausių Plungės rajono kultūros ir meno sričių (profesionalaus meno, etninės kultūros, mėgėjų kūrybos ir saviraiškos, 

kultūros paveldo, vaikų ir jaunimo kūrybos bei meninės saviraiškos, šventės, konkursai ir festivaliai, dailės, teatro, šokio, liaudies meno, literatūros) programų 

finansavimui; skatinti Plungės rajono kultūros ir meno atstovus už aktyvią kultūrinę veiklą, aukštus pasiekimus respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose.

02 Pasiruošimas dainų šventei

01 Užtikrinti Kultūros rėmimo programos finansavimą

Šiuo uždaviniu siekiama skatinti Plungės rajono kultūros ir meno atstovus už aktyvią kultūrinę veiklą, aukštus pasiekimus respublikiniuose ir tarptautiniuose 

konkursuose.             

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Kultūros projektų rėmimas

3 



2007 m. liepos 20 d. patvirtintas Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymas. Šis įstatymas užtikrina dainų švenčių tradicijos valstybinę apsaugą, 

periodiškumą, tęstinumą ir plėtrą, reglamentuoja rengimosi ir vadovavimo dainų šventėms tvarką, valstybės ir savivaldybių institucijų atsakomybę bei 

kompetenciją, nustato finansavimo principus. 2020 m. vyks Lietuvos moksleivių dainų šventė, tad šia priemone norima padėti įstaigų mėgėjų meno kolektyvams 

įsigyti trūkstamus tautinius kostiumus bei muzikos instrumentus.

03 XV tarptautiniam M.Oginskio festivaliui organizuoti

Vadovaujantis Tolygios raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 

ĮV-488, Lietuvoje patvirtintos ir savo darbą pradėjo regioninės kultūros tarybos.

Regioninės kultūros tarybos – tai dešimt teritoriniu Lietuvos apskričių pagrindu prie ministerijos veikiančių kolegialių patariamųjų organų, atliekančių apskričių 

meno ir kultūros ekspertų bei konsultantų funkcijas kiekvienoje iš apskričių. 

Telšių apskrities kultūros ir meno taryba svarsto ir atrenka Telšių apskrities finansuotinus kultūros ir meno projektus, kurių sąrašą teikia tvirtinti kultūros 

ministrui.

Tad šia priemone būtina finansuoti ir skirti prisidėjimą  Plungės rajono savivaldybės organizacijų ir įstaigų projektams, gavusiems finansavimą iš Tolygios 

kultūros raidos programos (Lietuvos kultūros rėmimo fondas). Vienam projektui turi būti skirtiamas ne mažesnis kaip 30 procentų prisidėjimas nuo gautos 

sumos, kaip tai nurodoma Tolygios raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo 7 punkte. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas
05 Plėtoti rajono gyventojų fizinį ugdymą, sudarant jiems palankias sąlygas 

sportuoti

Šiuo tikslu bus siekiama plėtoti kūno kultūros politiką ir programas, skirtas sporto klubų veiklai organizuoti, sveikam gyvenimo būdui propaguoti, reprezentuoti 

rajoną Lietuvos ir užsienio sporto varžybose.

Kiekvienais metais tarptautinis M. Oginskio festivalis pritraukia minias žmonių. Tradiciniu tapęs festivalis išsiskiria kokybe – jame dalyvauja žymiausi Lietuvos 

ir užsienio orkestrai, atlikėjai, festivalio metu rengiamos mokslinės konferencijos ir parodos. 

04 Miesto šventės ir kiti reprezentaciniai renginiai
2020 m. metais šios priemoės lėšomis bus organizuojami tradicinės Plungės miesto šventės renginiai, valstybinių švenčių minėjimai. Taip pat kalėdinio 

laikotarpio renginių organizavimui, užsienio svečių apgyvendinimui, maitinimui ir kt. Taip pat savivaldybės atstovų dalyvavimui Europos kultūros tinklo  

"Culture next" bei kitų tarptautinių projektų veiklose.

05  Lietuvos kultūros tarybos ir kitų  kultūrinių  projektų rėmimas

Priemonė skirta remti Plungės r. reprezentuojančias sporto komandas, dalyvaujančias nacionaliniuose ir tarptautiniuose čempionatuose.

Vyks skirtingų sporto šakų - krepšinio, futbolo, salės futbolo, stalo teniso, teniso, baidarių ir kanojų irklavimo, lengvosios atletikos, dziudo, orientavimosi sporto, 

kaimo seniūnijų sporto renginiai bei apskrities lygio sveikatingumo renginiai. Skirtos piniginės premijos Plungės rajono sportininkams ir jų treneriams, 

pasiekusiems aukšų rezultatų sporto srityje.

02 VšĮ "Plungės futbolas" programa
Programa įgyvendina pagrindinę kūno kultūros ir sporto misiją - ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, kuo daugiau gyventojų įtraukiant į organizuotas ir 

savarankiškas sporto pratybas, skatinant jų visapusišką tobulėjimą. Ugdant talentingus sportininkus, kurie deramai atstovautų rajonui ir šaliai, prisidėti prie 

pozityvaus Plungės rajono bei Lietuvos įvaizdžio formavimo. Suteikti galimybę, bei skatinti įvairaus amžiaus miesto bei rajono gyventojus aktyviai leisti 

laisvalaikį ir tuom užtikrinti sveikesnės bei aktyvesnės bendruomenės formavimą. 

03 Plungės rajoną reprezentuojančių sportininkų komandų rėmimas 

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01 Remti ir skatinti sporto sveikatingumo renginių rajone vykdymą

Šiuo uždaviniu siekiama įgyvendinti pagrindinę kūno kultūros ir sporto misiją - ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, kuo daugiau gyventojų įtraukiant į 

sportinį užimtumą.    

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Sporto projektų rėmimas

4 


	14002287251329534.xlsx

